
単位：円

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

入会金 5 名 50,000

年会費 71 名 1,345,000 1,395,000

２　受取寄付金

受付寄付金 400,000

120,000

280,000 400,000

３　事業収益

航空知識向上の安全講習会参加費 120,900 120,900

４　その他収益

受取利息 221

雑収益 237,074 237,295

経常収益計（Ａ） 2,153,195

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

臨時雇賃金 0

人件費計 0

(2)その他経費

諸謝金 435,720

事務所費 0

事務経費（印刷費等） 18,470

図書費 12,900

消耗品費 874,900

広告宣伝費 30,000

支払手数料 0

通信費 0

会議費 29,850

旅費交通費 837,843

交際費 18,800

減価償却費 142,560

その他雑費 0

その他経費計 2,401,043

事業費計 2,401,043

２　管理費

(1)人件費

臨時雇賃金 0

人件費計 0

(2)その他経費

諸謝金 0

事務所費 259,200

事務経費（印刷費等） 0

図書費 0

消耗品費 0

広告宣伝費 16,200

支払手数料 12,312

通信費 242,254

会議費 289,282

旅費交通費 111,742

交際費 24,733

支払寄付 0

租税公課 0

減価償却費 0

その他雑費 16,200

その他経費計 971,923

管理費計 971,923

経常費用計（Ｂ） 3,372,966

当期経常増減額（Ａ）－（Ｂ） △ 1,219,771

Ⅲ　経常外収益

１　固定資産売却益

経常外収益計

Ⅳ　経常外費用

１　過年度損益修正損

経常外費用計

災害訓練費（災害積立金から）

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額 △ 1,219,771

前年度災害積立金 6,308,684

前年度繰り越し 1,692,948

災害積立金 6,188,684

本年度災害積立金 120,000

災害積立金訓練取崩 240,000

次年度繰越金 593,177

災害支援積立金（寄付金の30％）

活動寄付金

次期繰越正味財産額

前期繰越正味財産額 8,001,632

6,781,861
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科　目 金　　　額



Ａ　災害時の支援活動及び訓練

単位：円

Ａ事業費 Ｂ事業費 Ｃ事業費 Ｄ事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

会費

入会金 5 名 ¥10,000円 50,000

年会費(個人) 66 名 ¥20,000円 1,320,000

年会費(一般) 5 名 ¥5,000円 25,000 1,395,000

２　受取寄付金

受付寄付金 400,000 400,000

３　事業収益

航空知識向上の安全講習会参加費 120,900 120,900 120,900

４　その他収益

受取利息 221 221

雑収益 216,074 5,000 6,000 227,074 10,000 237,074

経常収益計 0 336,974 5,000 6,000 347,974 1,805,221 2,153,195

Ⅱ　経常費用

(1)人件費

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0

0

0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0

(2)その他経費

諸謝金 0 435,720 0 0 435,720 0 435,720

407,132 407,132 0 407,132

28,588 28,588 0 28,588

事務所費 0 259,200 259,200

事務経費（印刷費等） 15,120 3,350 18,470 18,470

図書費 12,900 12,900 12,900

消耗品費 581,746 156,000 137,154 874,900 874,900

広告宣伝費 30,000 30,000 16,200 46,200

支払手数料 0 12,312 12,312

通信費 0 242,254 242,254

会議費 3,175 22,850 3,825 29,850 289,282 319,132

旅費交通費 679,883 30,000 127,960 837,843 111,742 949,585

交際費 10,800 8,000 18,800 24,733 43,533

0 0

0 0

減価償却費 142,560 142,560 142,560

その他雑費 0 16,200 16,200

その他経費計 1,418,164 516,590 325,785 140,504 2,401,043 971,923 3,372,966

経常費用計 1,418,164 516,590 325,785 140,504 2,401,043 971,923 3,372,966

当期経常増減額 △ 1,418,164 △ 179,616 △ 320,785 △ 134,504 △ 2,053,069 833,298 △ 1,219,771

支払寄付

租税公課

科　目
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Ｂ　航空知識向上の安全講習会

Ｃ　ヘリコプターの社会的地位向上

Ｄ　その他目的を達成するために必要な事業

同上税引金額

同上源泉金額

同上税引金額

同上源泉金額



固定資産の増減内訳

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

備品 0 777,600 0 777,600 142,560 635,040

0 777,600 0 777,600 142,560 635,040

科目

有形固定資産

合計


